UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN
V/v triển khai thực hiện Quyết

định của UBND tỉnh về phê duyệt

phương án quản lý rừng bền vững

trên địa bàn huyện

Phong Thổ, ngày         tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện.

Căn cứ Quyết định số 3003/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc phê duyệt phương án quản lý rừng bền vững giai đoạn 2021-

2030 của Ban quản lý rừng phòng hộ huyện Phong Thổ;

Thực hiện Công văn số 1007/SNN-KL ngày 18/5/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc triển khai các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về

phê duyệt phương án quản lý rừng bền vững.

Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ban quản lý rừng phòng

hộ, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Hạt Kiểm lâm huyện tổ chức,

thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban quản lý rừng phòng hộ huyện

- Tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động quản lý, bảo vệ, phát triển

rừng, sử dụng đất, sử dụng rừng đảm bảo đúng với nội dung, quy mô, tiến độ

theo phương án đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt (tại Quyết định số

3003/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt

phương án quản lý rừng bền vững giai đoạn 2021-2030 của Ban quản lý rừng

phòng hộ huyện Phong Thổ).

- Trong quá trình triển khai thực hiện cần lưu ý một số nội dung đã được

Sở Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn, chỉ đạo (theo Công văn số 1007/SNN-KL

ngày 18/5/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về triển khai các Quyết định của

Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt phương án quản lý rừng bền vững).

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Tham mưu cho UBND huyện, đôn đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ triển

khai thực hiện phương án quản lý rừng bền vững đã được UBND tỉnh phê duyệt

(tại Quyết định số 3003/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Lai Châu

về việc phê duyệt phương án quản lý rừng bền vững giai đoạn 2021-2030 của

Ban quản lý rừng phòng hộ huyện Phong Thổ).

2

3. Hạt Kiểm lâm huyện

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên kiểm tra việc

thực hiện phương án quản lý rừng bền vững của Ban Quản lý rừng phòng hộ

huyện theo quy định.

UBND huyện yêu cầu Ban quản lý rừng phòng hộ, Phòng Nông nghiệp và

PTNT và Hạt Kiểm lâm huyện triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện: U1, U3;

- Lưu VT, V1, V2, C3, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2023-05-24T17:38:12+0700

		2023-05-24T18:04:18+0700

		2023-05-24T18:04:18+0700

		2023-05-24T18:04:18+0700